
 
 
 
 
 

PLANI  GLOBAL  PËR  LËNDËN:    PUNËDORE 
 

KLASA E PESTË   -    Viti shkollor   2017-2018 
 
PËRMBAJTJET  PROGRAMORE 
 
Kategoritë Nënkategoritë Nr.i orëve 
1.Vizatim teknik 1.1 Elementet e vizatimit teknik 

1.2 Paraqitja e trupave nërmjet vizatimit teknik 
4 orë 

2.Teknologjia e 
materialeve 
ndërtimore 

2.1 Argjila 
2.2 Gjipsi 
2.3 Çimentoja 
2.4 Stiropori 

 
4 orë 

3.Mjetet dhe pajisjet 
teknike 

 
3.1 Përdorimi i mjeteve dhe i pajisjeve teknike 

 
4orë 

4.Shkathsitë e të 
punuarit 

4.1 Zgjedhja dhe përdorimi i metodave përkatëse të 
përpunimit dhe formimit të materjaleve 

 
9 orë 

5.Teknologjia e 
prodhimeve 
bujqësore 

5.1Teknologjitë e kultivimit dhe përpunimit të 
bimëve  
5.2 Blrktoria dhe teknologjitë blegtorale 
5.3 Ekonomia bujqësore 

 
8 orë 

6.Trafiku 6.1 Biqiklisti në trafik 4 orë 
7.Teknologjia e 
informimit dhe e 
komunikimit 

7.1 Njohuri të përgjithshme për kompjuterin 
7.2 Puna me programe 

 
4 orë 

Gjithsej  37 orë 
 
 
 
 
NJËSITË MËSIMORE 
 
 1. Skica 
 2.Llojet e vijave 
 3.Kuotimi 
 4.Përpjesa 
 5.Llogaritja e përpjesës 
 6.Mjetet e vizatimit teknik 
 7.Vizatimi i vijave të drejta dhe të lakuara me lakore 
 8.Paraqitja e trupave 
 9.Argjila si material për ndërtimtari 



10.Zbatimet e ndryshme të argjilës në ndërtimtari 
11.Gjipsi si material për ndërtimtari 
12.Zbatime e ndryshme të gjipsit në ndërtimtari 
13.Çimentoja si material për ndërtimtari 
14.Zbatimet e ndryshme të çimentos në ndërtimtari 
15.Stiropori si material për ndërtimtari 
16.Zbatimet e ndryshme të stiroporit në ndërtimtari 
17.Përdorimi i mjeteve dhe i pajisjeve teknike (limes,shënuesve të ndryshëm,darëve etj,si 
dhe pajisjeve teknike:sharrës së dorës,turjelës,shpueses elektrike,mangenës etj. 
18.Puna e pavarur e objekteve të ndryshme nga argjila,çimentoja,stiropori etj. 
19.Kultivimi i bimëve 
20.Përpunimi i prodhimeve lavërtare 
21.Përpunimi i perimeve dhe i frutave 
22.Teknologjia e përpunimit të mishit 
23.Paketimi i produkteve të mishit 
24.Teknologjia e përpunimit të mjaltit 
25.Rëndësia ekonomike e furnizimit me prodhime bujqësore 
26.Biçikleta dhe pjesët e saj 
27.Rregullat e çiklistit 
28.Mirëmbajtja e biçikletës 
29.Vozitja në poligonin shkollor 
30.Kompjuteri dhe pjesët e tij 
31.Njësitë përbërse të kompjuterit 
32.Zbatimi i kompjuterëve në jetën e përditshme 
33.Kalkulimet matematikore në kompjuter 
34.Zbatime e tjera me kompjuter 
35.Ekzekutimi i audio dhe video materialeve me kompjuter etj 
36.Ekzekutimi i lojërave me kompjuter etj. 
37.Të dëgjojmë muzikë ose të shikojmë një film me kompjuter. 
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